
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 11586 DEL 28/05/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 01079 DEL 29/05/2014

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme per l’iscrizione all’Albo Nazionale dei
Gestori Ambientali alla categoria E per trasporto rifiuti non pericolosi
del mezzo targato DB609MS.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4
del D.Lgs.267/2000

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

___________________________ ______________ ______________________________

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE
DR. SEBASTIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Premesso che il Comune di Alcamo è iscritto all’Albo nazionale Gestori Ambientali
sezione Regionale Sicilia, ai sensi dell’Art.212, comma 8, del D.Lgs. 152/2206,
Iscrizione n. PA 08491, per l’esercizio delle operazioni di raccolta e trasporto dei
rifiuti non pericolosi;

- Rilevato che il Comune, è nell’ottica di un ottimazione delle risorse tecnico-
organizzative disponibili (mezzi multi-lift per il trasporto di attrezzature scaricabili
tipo cassoni e autisti) è nelle condizioni per potere svolgere il servizio in economia
previa adozione di alcuni adempimenti amministrativi/autorizzativi (registrazione dei
mezzi e della cisterna scarrabile da adibire al servizio presso l’Albo Nazionale dei
Gestori Ambientali alla categoria IV, classe “E” per trasporto rifiuti non pericolosi;)
Che il mancato affidamento può arrecare grave danno ambientale per i problemi di

inquinamento che ne potrebbero derivare, nonché danni patrimoniali all’Ente; (

Art.163 comma 2);

- Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite
rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

- Visto lo statuto comunale;

- Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante
"Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

- Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

- Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

- Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2013/2015;

- Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G.
2013/2015;

- Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 29/04/2014 che ha prorogato al 31/07
2014 la scadenza per l’approvazione del bilancio di previsione 2014/2016;

- Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale
dispone in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio, si intende
automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente
approvato;

D E T E R M I N A
Per motivi di cui in premessa:

1. Impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 361,52;
a) €. 361,52 diritti annuali di iscrizione alla categoria IV + 1,30 per boll. c.c.p.
n.11396900 al capitolo 132630 al capd.int.1.09.06.03. “Spesa per prestazione di
servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico” del bilancio
dell’esercizio esercizio in corso;

2. Di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di emettere ordinativo di pagamento
per il versamento sul conto corrente postale di cui sopra della somma specificata;

3. Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art.7 della L.142/90 venga
pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito
web www.comune.alcamo.tp.it

Il Dirigente
Ingegnere Capo Dirigente

F.TO Ing. E. A. Parrino

http://www.comune.alcamo.tp.it/

